

# PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM		IOPES	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO		Referência de preço	IOPES: JAN/2017 DERES: JUN/16
						VALOR	TOTAL		
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$ 1.621,36</b>
1.1	20305 - IOPES		Placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão IOPES	m²	8,00	202,67		FOLHA 01/01	1.621,36
<b>2</b>			<b>DEMOLIÇÕES E RETIRADAS</b>						<b>R\$ 40.497,66</b>
2.1	42506		Remoção e reassentamento de paralelepípedos, inclusive perdas em Vias Urbanas	m²	64,80	44,85			2.906,28
2.2	42593		Remoção de solos moles, incluindo carregamento mecânico com escavadeira hidráulica em Vias Urbanas	m³	292,00	24,79			7.238,68
2.3	40304		Reaterro com areia, tudo incluído	m³	226,97	71,93			16.325,95
2.4	30206 - IOPES		Aterro manual para regularização do terreno em areia, inclusive adensamento hidráulico	m³	226,97	61,80			14.026,75
<b>3</b>			<b>ESGOTAMENTO</b>						<b>R\$ 54.892,05</b>
3.1	42763		Corpo BSTC (greide) diâmetro 0,60 m CA-2 PB inclusive escavação e transporte do tubo em Vias Urbanas	m	230,00	203,13			46.719,90
3.2	41116		Poço de visita para BSTC diâm. 0,60m em blocos de concreto	und	5,00	1.634,43			8.172,15
<b>4</b>			<b>SINALIZAÇÃO</b>						<b>R\$ 614,82</b>
4.1	41202		Sinalização noturna ( fio com lâmpada e balde ), fornecimento e instalação	m	4,00	23,08			92,32
4.2	cotação		Tela De Tapume 1,20 X 50 Metros - Dm (Laranja)	und	5,00	77,95			389,75
4.3	42047		Elementos de madeira para sinalização - cavaletes	und	3,00	44,25			132,75
DATA: 25 de abril de 2017						ELABORADO POR: <i>Marcos Carmo Apólo</i> Arquiteta		CAU - A2635-Z	
						VALOR TOTAL.....		<b>97.625,89</b>	